
Verbale di deliberazione N. 123
della Giunta comunale

COMUNE DI IMER

P R O V I NC I A  D I  T R E NT O

OGGETTO: Procedura di progressione verticale all'interno della medesima 
categoria mediante selezione interna per esami per n. 1 posto di 
Operaio Specializzato (Responsabile squadra operai) – cat. B – 
livello evoluto 1^ posizione retributiva - Nomina della 
Commissione giudicatrice.

L'anno DUEMILAVENTITRE addì due del mese di novembre, alle ore 14.20, nella sede 

municipale, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è convocata la 

Giunta comunale.

.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Loss Antonio - Sindaco
2.  Bettega Camillo - Vicesindaco
3.  Bettega Martina - Assessore X
4.  Dalla Sega Aurora - Assessore X
5.  Rigoni Sara - Assessore

Assiste il Segretario Comunale Signora Depaoli dott.ssa Francesca.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Loss  Antonio, nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



OGGETTO: Procedura di progressione verticale all'interno della medesima categoria 

mediante selezione interna per esami per n. 1 posto di Operaio Specializzato (Responsabile 

squadra operai) – cat. B – livello evoluto 1^ posizione retributiva - Nomina della Commissione 

giudicatrice. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

- con deliberazione di Giunta comunale n. 105 di data 20.09.2023, è stato stabilito di attivare una 

procedura di progressione verticale all'interno della medesima categoria mediante selezione interna 

ai sensi dell'art. 15 dell'Accordo sottoscritto in data 20.04.2007, per la copertura di n. 1 posto di 

Operaio Specializzato (Responsabile squadra operai) - categoria B - livello evoluto approvando il 

relativo schema di atto di concertazione; 

- con determinazione del Segretario comunale n. 45 di data 17.10.2023 è stata indetta una 

“progressione verticale all'interno della medesima categoria mediante selezione interna per esami 

per n. 1 posto di Operaio Specializzato (Responsabile squadra operai) – cat. B – livello evoluto 1^ 

posizione retributiva tempo pieno presso il Servizio Cantiere comunale, ai sensi dell'art. 15 

dell'Accordo relativo all’Ordinamento professionale del personale dell’area non dirigenziale del 

comparto Autonomie Locali dd 20.04.2007”, approvando il relativo avviso. 

Dato atto che all’avviso di selezione interna per l’espletamento della progressione verticale prot. n. 

4410 del 17.10.2023 è stata data la pubblicità prevista dalla citata determinazione e atteso che i 

termini per la presentazione delle relative domande sono scaduti alle ore 12.00 del giorno giovedì 

02.11.2023. 

Visto che con determinazione del Segretario comunale n. 47 dd. 02.11.2023 si è provveduto 

all’ammissione di n. 1 candidato alla procedura di cui trattasi. 

Atteso che per l’espletamento della Progressione verticale all’interno della categoria si rende 

necessario provvedere alla nomina di apposita Commissione giudicatrice ai sensi dell’art. 37, del 

vigente Regolamento organico del personale dipendente del Comune di imèr “…composta: - dal 

Segretario comunale o da un dirigente che la presiede salva diversa disposizione dello statuo; - da 

due a quattro esperti dotati di specifiche competenze tecniche rispetto alle prove previste dal 

concorso, aventi qualifica funzionale non inferiore a quella del posto in concorso se dipendenti da 

Pubbliche Amministrazioni, garantendo la presenza di ambedue i sessi…” nonché da un 

“segretario, scelto fra i dipendenti del Comune o di altro Comune…”. 

Ritenuto pertanto di nominare la Commissione giudicatrice individuando quali componenti della 

stessa i seguenti soggetti: 

- dott.ssa Depaoli Francesca – Segretario Comunale – in qualità di Presidente; 

- dott. Meneguz Uberto – Responsabile del Servizio Tecnico Urbanistico in gestione associata tra i 

Comuni di Mezzano e Imèr - in qualità di membro esperto; 

- signor Orsingher Giovanni Pietro – capo operai del Comune di Canal San Bovo – in qualità di 

membro esperto autorizzato dal proprio Ente con nota ns. prot. n. 4659 di data 02.11.2023; 

ritenuto inoltre di attribuire le funzioni di Segretaria della Commissione alla dott.ssa Grisotto 

Nicoletta, Assistente Amministrativo, appartenente al Servizio Segreteria in gestione associata tra i 

Comuni di Mezzano e Imèr; 

Accertato che non esistono cause di incompatibilità tra i componenti della Commissione e il 

candidato ammesso. 

Richiamate le disposizioni del vigente Regolamento organico del personale. 



Verificato che ai sensi dell’art. 38 comma 10 del vigente Regolamento Organico del Personale 

Dipendente, ai membri esterni della Commissione giudicatrice aventi diritto, verr   corrisposto un 

gettone di presenza, per ogni seduta, nella misura stabilita per i consiglieri comunali attualmente 

pari ad euro 44,00=, con possi ilit   di maggiorazione dell’importo da due a quattro volte, oltre al 

rimborso spese di viaggio, se spettanti, mentre i membri della Commissione giudicatrice dipendenti 

del Comune di Imèr o in gestione associata tra i Comuni di Mezzano e Imèr, che esercitano la loro 

funzione nell’am ito del normale orario di lavoro, non hanno diritto al alcun compenso. 

Visti: 

- il contratto collettivo provinciale di lavoro del personale dell’area non dirigenziale del comparto 

Autonomie Locali sottoscritto in data 01.10.2018; 

- il Regolamento Organico del personale dipendente; 

- il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con Legge 

Regionale 3 maggio 2018, n. 2; 

- la Legge Provinciale 09.12.2015, n. 18 “Modificazioni della legge di conta ilit  1979 e altre 

disposizioni di adeguamento all’ordinamento provinciale e degli enti locali al D.Lgs. 118/2011 e 

s.m. (disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 

regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della Legge 05.05.2009, n. 

42); 

- lo Statuto comunale; 

- le convenzioni per la gestione in forma associata dei servizi Finanziario – Tecnico – Urbanistica e 

Segreteria sottoscritte tra il Comune di Imèr e Mezzano. 

Vista la deliberazione consiliare n. 27 del 20.12.2022 con la quale è stato approvato il D.U.P. 

2023/2025, il Bilancio di previsione 2023/2025 e la nota integrativa al bilancio di previsione 

finanziario 2023/2025. 

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 9 del 23.01.2023 con la quale è stato 

approvato il P.E.G. finanziario 2023, modificato con successiva deliberazione giuntale n. 64 dd. 

18.05.2023. 

Vista la deliberazione giuntale n. 117 dd. 03.10.2023 con la quale è stato approvato il PIAO 2023-

2025. 

Dato atto che in relazione al presente provvedimento non sono state segnalate situazioni di conflitto 

di interesse, anche potenziale, dai dipendenti che hanno preso parte all'istruttoria. 

Acquisito il parere favorevole, sotto il profilo della regolarità tecnico-amministrativa espresso dal 

Segretario comunale ai sensi dell'art. 185 del Codice degli Enti Locali della Regione autonoma 

Trentino Alto-Adige approvato con Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2. 

Acquisito il parere del Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile del 

presente atto, per quanto di competenza, ai sensi dell’art. 185 del CEL (Codice Enti Locali) 

approvato con L.R. 2/2018. 

Ritenuto di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti 

di cui all’art. 183, comma 4, della L.R. 03.05.2018, n. 2 stante la necessit  di rispettare i termini 

previsti dall’avviso di selezione; 

con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge, anche avuto riguardo all’immediata 

eseguibilità da conferire al presente provvedimento; 

 

 



DELIBERA 

 

 

1. Di nominare, per le motivazioni in premessa esposte, la Commissione giudicatrice per la 

procedura di progressione verticale all'interno della medesima categoria mediante selezione 

interna per esami per n. 1 posto di Operaio Specializzato (Responsabile squadra operai) – cat. B 

– livello evoluto 1^ posizione retributiva nella composizione che segue: 

- dott.ssa Depaoli Francesca – Segretario Comunale – in qualità di Presidente; 

- dott. Meneguz Uberto – Responsabile del Servizio Tecnico Urbanistico in gestione associata tra i 

Comuni di Mezzano e Imèr - in qualità di membro esperto; 

- signor Orsingher Giovanni Pietro – capo operai del Comune di Canal San Bovo – in qualità di 

membro esperto; 

attribuendo le funzioni di Segretaria della Commissione alla dott.ssa Grisotto Nicoletta, 

Assistente Amministrativo, appartenente al Servizio Segreteria in gestione associata tra i Comuni 

di Mezzano e Imèr. 

2. Di precisare che i componenti della Commissione hanno preventivamente verificato l’assenza di 

eventuali cause di incompatibilità con tutti i candidati ammessi. 

3. Di fissare in euro 132,00=, ai sensi dell’art. 37 del vigente Regolamento Organico del Personale 

Dipendente, l’importo del gettone di presenza per ogni seduta, spettante ai mem ri esterni della 

Commissione aventi diritto, oltre al rimborso spese di viaggio, se dovute.  

4. Di prenotare la spesa derivante dal presente provvedimento quantificata in presunti euro 320,00 a 

carico del capitolo 1010235/2 e del capitolo 1010101del bilancio 2023/2025, esercizio 2023, che 

presentano adeguata e opportuna disponibilità. 

5. Di demandare al Segretario comunale l’adozione degli atti gestionali inerenti e conseguenti ivi 

compreso l’impegno e la liquidazione della spesa derivante dal presente provvedimento.  

6. Di dare comunicazione del presente atto ai membri interessati dalla presente nomina. 

7. Di comunicare, contestualmente alla pu  licazione all’Al o telematico, la presente deli erazione 

ai Capigruppo consigliari, ai sensi dell’art. 183 del Codice degli Enti locali approvato con L.R. 

03/05/2018 nr. 2. 

8. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, con separata votazione 

favorevole all’unanimit  ai sensi dell’art. 183, comma 4, del nuovo Codice degli Enti Locali 

della Regione Trentino Alto-Adige approvato con L.R. 3 maggio 2018, n. 2 e ss.mm. stante la 

necessit  di rispettare i termini previsti dall’avviso di selezione. 

9. Di dare evidenza, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 30.11.1992 n. 23, che avverso la presente 

deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

- Opposizione da parte di ogni cittadino entro il periodo di pubblicazione da presentare alla Giunta 

comunale ai sensi dell’art. 183 del Codice degli Enti Locali (CEL) – approvato con L.R. 2/2018; 

- Ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia amministrativa entro 60 giorni ai 

sensi dell’art. 29 dell’allegato 1) del D.Lgs. 02/07/2010 n. 104.  

- Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da parte di chi vi abbia interesse, concreto 

ed attuale, entro 120 giorni ai sensi del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199. 

 

 

 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Depaoli dott.ssa Francesca

IL SEGRETARIO COMUNALE

Loss  Antonio

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2023-11-02T14:48:13+0100
	Antonio Loss


		2023-11-02T14:50:14+0100
	Francesca Depaoli




